



SOMMAIRE

	Pages
- Evaluation des contributions volontaires	1
- Détail bilan	2 et 3
- Détail Compte de résultat	4 à 6
- Annexe	7 à 14

Julien GRARD
Représentant légal



Josée FAGE.



EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	9 698	37 368	27 670	74.05
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL	9 698	37 368	27 670	74.05
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens	9 698	37 368	27 670	74.05
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL	9 698	37 368	27 670	74.05

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF			Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
					Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE			4 949	16 344	11 395	69.72
21810000	INSTALLATIONS DIVERSES		5 787	5 787		
21820000	MATERIEL DE TRANSPORT		4 018	15 943	11 925	74.80
21830000	MATERIEL DE BUREAU ET INFO		3 793	5 027	1 234	24.55
28181000	AMORT INSTALLATIONS DIVERSES		2 168	1 444	724	50.14
28182000	AMORT MAT DE TRANSPORT		3 392	6 361	2 969	46.68
28183000	AMORT MATERIEL INFORMATIQUE		3 089	2 608	481	18.45
AUTRES			8 918	2 250	6 668	296.36
27500000	DEPOT ET CAUTIONNEMENT		8 918	2 250	6 668	296.36
TOTAL ACTIF IMMOBILISE			13 867	18 594	4 727	25.42
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES			137 570	56 852	80 718	141.98
41100000	CLIENTS		134 320	56 852	77 468	136.26
41810000	CLIENT FACT A ETABLIR		3 250		3 250	
AUTRES			487 166	800 664	313 498	39.15
40100000	FOURNISSEURS		12 151	8 203	3 947	48.12
42100000	Personnel - Rémunérations dues		3 808	16 339	12 531	76.70
42870000	INDEMNITE IJSS		18 418	4 142	14 276	344.69
43730000	APRIL MUTUELLE		2 022	2 022		
43740000	HARMONIE MUTUELLE		555		555	
44110000	SUBVENTIONS EN COMPTE		450 213	765 739	315 526	41.21
44870000	PRODUITS A RECEVOIR			4 220	4 220	100.00
DISPONIBILITES			24 674	220 994	196 320	88.83
51200000	BANQUE SG 37266679 31			78	78	100.00
51211000	SOCIETE GENERALE			115 864	115 864	100.00
51220000	BANQUE CAISSE EPARGNE		10 863	88 352	77 489	87.70
51260000	CAISSE D'EPARGNE CSL ASSOCIATI		1 258	5 254	3 997	76.07
51270000	CAISSE D'EPARGNE LIVRET A		5 276	6 697	1 422	21.23
53000000	CAISSE		7 278	4 748	2 529	53.27
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				2 200	2 200	100.00
48600000	CHARGES CONSTATEES D AVANCES			2 200	2 200	100.00
TOTAL ACTIF CIRCULANT			649 410	1 080 710	431 300	39.91
TOTAL GENERAL			663 277	1 099 304	436 027	39.66

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	2 189	12 608	14 797	117.36
11000000 REPORT A NOUVEAU	2 189		2 189	
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR		12 608	12 608	100.00
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	31 110	14 797	16 313	110.25
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	33 299	2 189	31 110	NS
TOTAL FONDS PROPRES	33 299	2 189	31 110	NS
FONDS DEDIES	284 546	870 163	585 617	67.30
19400000 FONDS DEDIES	284 546	870 163	585 617	67.30
TOTAL FONDS DEDIES	284 546	870 163	585 617	67.30
PROVISIONS POUR RISQUES	20 634		20 634	
15110000 PROVISION POUR RISQUE	20 634		20 634	
TOTAL PROVISIONS	20 634		20 634	
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	35 840		35 840	
51280000 CAISSE D'EPARGNE DAILLY	35 840		35 840	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	93 976	67 684	26 293	38.85
40100000 FOURNISSEURS	60 756	48 707	12 049	24.74
40810000 FACTURES NON PARVENUES	33 220	18 977	14 244	75.06
DETTES FISCALES ET SOCIALES	194 981	159 268	35 713	22.42
42100000 Personnel - Rémunérations dues	1 462	67	1 395	NS
42500000 PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTE	300		300	
42700000 PERSONNEL - OPPOSITIONS	1 137	137	1 000	729.93
42820000 CONGE PAYES	43 475	36 484	6 991	19.16
42830000 PRIMES A VERSER		13 812	13 812	100.00
43100000 URSSAF	51 319	35 090	16 229	46.25
43702000 MUTEX	9 303	3 512	5 791	164.92
43711000 RETRAITE AG2R	21 454	14 129	7 325	51.85
43720000 AG2R REUNICA PREVOYANCE	119	119		
43740000 HARMONIE MUTUELLE		1 613	1 613	100.00
43820000 CHARGES SUR CAP	16 796	13 808	2 988	21.64
43830000 CHARGES SUR PRIMES		5 110	5 110	100.00
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	406	1 217	811	66.62
44711000 TAXE SUR LES SALAIRES A PAYER	49 211	30 905	18 306	59.23
44861000 ETAT CHARGES A PAYER		3 267	3 267	100.00
TOTAL DETTES	324 798	226 952	97 846	43.11
TOTAL GENERAL	663 277	1 099 304	436 027	39.66

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	55 861	38 561	17 300	44.86
70610000 PRESTATIONS FORMATIONS	54 361	36 671	17 690	48.24
70620000 VENTES PRESTATIONS	1 500	1 890	390	20.63
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	993 064	1 879 673	886 610	47.17
74010000 SUBVENTIONS AIDE APPRENTI	34 564	18 451	16 113	87.33
74100001 FONDATION ABBE PIERRE	125 015	166 000	40 985	24.69
74100003 ARS	359 000	1 148 570	789 570	68.74
74100004 VILLE DE MARSEILLE	91 500	158 000	66 500	42.09
74100005 ARCHIPEL DES UTOPIES		3 500	3 500	100.00
74100008 SUBVENTIONS PREFET		58 496	58 496	100.00
74100009 SUBVENTIONS CONSEIL DEPARTEMEN	5 000	10 000	5 000	50.00
74100010 SUBVENTIONS FONDATION FRANCE	153 000	147 500	5 500	3.73
74100011 FONDATION VINCI		12 000	12 000	100.00
74100012 SUBVENTIONS DIVERSES	151 060	51 865	99 195	191.26
74100015 SUBVENTIONS LES CALANQUES	35 000		35 000	
74100016 INSTITUT DE FRANCE-MASALINA		17 000	17 000	100.00
74100017 METROPOLE AIX MAIRSEILLE PROVE	38 925	35 292	3 633	10.29
74100019 FONDATION AESIO		25 000	25 000	100.00
74100020 APHM-PROTISVALOR		3 000	3 000	100.00
74100021 GREEN LINK		10 000	10 000	100.00
74100022 GIP IMPACT 2024		15 000	15 000	100.00
RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	37 270	20 088	17 182	85.54
75400000 DONS	37 270	20 088	17 182	85.54
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	19 000	64 086	45 086	70.35
79100000 AUTRES PRODUITS	19 000	64 086	45 086	70.35
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	870 163	490 173	379 990	77.52
78940000 REPRISE DES FONDS DEDIES	870 163	490 173	379 990	77.52
AUTRES PRODUITS	321 885	157 869	164 015	103.89
75800000 ECART DE GESTION COURANTE	7	5	2	37.57
75810000 PDTS ACTIVITES ANNEXES	307 868	152 754	155 114	101.55
75820000 PARTICIPATION AUX FRAIS	10 489	5 098	5 391	105.75
75870000 INDEMNITES D'ASSURANCE	3 520	12	3 508	NS
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	2 297 242	2 650 450	353 208	13.33
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	568 837	744 322	175 486	23.58
60400000 ACHAT ETUDES ET PRESTATIONS	121 040	123 001	1 961	1.59
60410000 PRESTATIONS ARTISTIQUES		1 814	1 814	100.00
60611000 ELECTRICITE/GAZ	20 755	14 873	5 883	39.55
60612000 EAU	2 419	1 951	468	23.96
60613000 CARBURANT	2 628		2 628	
60630000 FOURNITURES CHANTIER/AMENAGT	36 109	33 121	2 988	9.02
60630100 FOURNITURES/ PETITS EQUIPEMENT	7 062	5 559	1 503	27.04
60631000 FOURNITURES L AMI	641	2 145	1 504	70.12
60640000 FOURNITURE ADMINISTRATIVE	5 444	8 385	2 942	35.08
61300000 LOCATIONS	24 476	25 206	730	2.90
61310000 LOYER BUREAUX	26 118	14 953	11 165	74.67
61312000 LOYER AMI	2 200	200	2 000	NS
61320000 LOCATION LIEUX TEMPORAIRES	2 188	4 347	2 159	49.67
61321000 MISE A L'ABRI - LOC CHAMBRES	48 186	65 145	16 960	26.03

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	135	1 145	1 010	88.21
61351000	LOCATION VEHICULES	2 130	2 016	114	5.65
61400000	CHARGES SUR LOYERS	6 143	8 699	2 556	29.39
61500000	ENTRETIEN	5 460	2 181	3 279	150.32
61510000	AMENAGEMENT LIEUX TEMPORAIRES	70 813	166 895	96 082	57.57
61560000	MAINTENANCE	5 178		5 178	
61600000	PRIMES ASSURANCES	5 159	3 393	1 767	52.07
61810000	DIVERS	344	1 020	675	66.23
61820000	DOCUMENTATIONS	418	659	241	36.58
61830000	FORMATION	27 376	64 557	37 181	57.59
62260000	HONORAIRES	38 469	35 377	3 093	8.74
62270000	FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	90		90	
62340000	CADEAUX A LA CLIENTELE	158	303	145	47.85
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	2 290	276	2 014	729.57
62380001	TICKETS SERVICES	1 080	7 940	9 020	113.60
62410000	FRAIS DE PORT	40	63	24	37.29
62510000	DEPLACEMENT	24 069	24 582	514	2.09
62561000	NOURRITURES ACTIONS	41 355	29 219	12 136	41.53
62571000	RECEPTION EVENEMENTS	7 959	4 493	3 466	77.14
62610000	AFFRANCHISSEMENT	300	214	87	40.46
62620000	TELEPHONE	7 367	4 105	3 262	79.47
62700000	FRAIS BANCAIRES	7 468	8 134	665	8.18
62810000	ADHESION	4 308	3 486	822	23.57
62820000	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	13 625	74 867	61 242	81.80
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		59 919	36 842	23 077	62.64
63110000	TAXE SUR SALAIRES	49 211	30 905	18 306	59.23
63310000	FORMATION CONTINUE	10 086	5 937	4 149	69.89
63580000	AUTRES DROITS	622		622	
SALAIRES ET TRAITEMENTS		1 019 751	758 757	260 995	34.40
64110000	SALAIRES BRUTS	925 804	671 077	254 726	37.96
64120000	CONGES PAYES	6 991	13 147	6 156	46.82
64131000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	73 238	58 499	14 739	25.20
64140000	INDEMNITE DE TRANSPORTS	4 996	1 873	3 123	166.74
64143000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	8 723	14 160	5 437	38.40
CHARGES SOCIALES		299 791	219 088	80 703	36.84
64510000	COTISATIONS URSSAF	201 078	136 181	64 896	47.65
64530000	CHARGES SUR PRIME A VERSER	5 110	5 110	10 221	200.00
64531000	RETRAITE	49 572	35 466	14 106	39.77
64532000	PREVOYANCE + MUTUELLE	19 167	13 040	6 128	46.99
64541000	COTISATIONS POLE EMPLOI	24 015	19 316	4 699	24.33
64580000	CHARGES SUR CONGES A PAYER	2 988	4 648	1 660	35.71
64800000	AISMT 13	8 082	5 328	2 754	51.69
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS		3 130	5 315	2 185	41.11
68112000	DOTATION/AMORT ET PROV	3 130	5 315	2 185	41.11
DOTATIONS AUX PROVISIONS		20 634		20 634	
68171000	DOT PROV P/ RISQUES ET CHARGES	20 634		20 634	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
REPORTS EN FONDS DEDIES	284 546	870 163	585 617	67.30
68940000 DOTATION/ENGAGEMENT A REALISER	284 546	870 163	585 617	67.30
AUTRES CHARGES	9	67	58	87.11
65800000 CHARGES DE GESTIONS COURANTES	9	67	58	87.11
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	2 256 617	2 634 554	377 937	14.35
RESULTAT D'EXPLOITATION	40 625	15 896	24 729	155.57
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	82	452	370	81.93
76800000 PRODUITS FINANCIERS	82	452	370	81.93
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	82	452	370	81.93
RESULTAT FINANCIER	82	452	370	81.93
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	40 706	16 348	24 359	149.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	1 331	1 551	220	14.20
67120000 PENALITES ET AMENDES	1 331	375	956	255.26
67210000 CHARGES EXCEPTIONNELLE		1 176	1 176	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	8 266		8 266	
67500000 VALEURS COMPTABLE ACTIFS CEDES	8 266		8 266	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	9 596	1 551	8 045	518.73
RESULTAT EXCEPTIONNEL	9 596	1 551	8 045	518.73
TOTAL DES PRODUITS	2 297 323	2 650 902	353 578	13.34
TOTAL DES CHARGES	2 266 213	2 636 105	369 892	14.03
EXCEDENT OU DEFICIT	31 110	14 797	16 313	110.25

ANNEXE

SOMMAIRE

page

Faits caractéristiques de l'exercice

7

Evènements significatifs postérieurs à la clôture

7

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales

7

Permanence ou changement de méthodes

8

Informations générales complémentaires

8

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations

9

Etat des amortissements

9

Tableau de variation des fonds propres

10

Tableau de variation des fonds dédiés

11

Etat des provisions

12

Etat des échéances des créances et des dettes

12

Evaluation des immobilisations corporelles

12

Evaluation des amortissements

12

Evaluation des créances et des dettes

12

Disponibilités en Euros

13

Produits à recevoir

13

Charges à payer

13

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Rémunération des dirigeants

13

Ventilation de l'effectif moyen

13

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Montant des engagements financiers

14

Engagement en matière de pensions et retraites

14

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Produits et charges exceptionnels

14

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 663 276.73 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 2 297 241.79 Euros et dégageant un excédent de 31 109.97 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Pas de remarques particulières.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Principes et méthodes comptables :

- o Les comptes ont été arrêtés en appliquant le règlement n°2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables (ANC) du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général en tenant compte de ses règlements ultérieurs modificatifs lorsque ces derniers sont applicables à l'entité
- o Fonds Dédiés - Suivi des Crédits non Renouvelables (C.N.R.)

A la clôture de l'exercice, sont comptabilisés en fonds dédiés, si les conditions prévues à l'article 132-1 du règlement ANC n° 2018-06 sont satisfaites et en particulier leur affectation par l'autorité de tarification à un projet défini, les montants non utilisés provenant des contributions accordées par l'autorité de tarification suivantes :

- o Les contributions financières pour financer le renouvellement des immobilisations en vertu de l'article D 314-206 du code de l'action sociale et des familles ;
- o Les autres contributions accordées par l'autorité de tarification. Ces fonds dédiés sont dénommés " fonds dédiés sur contributions financières des autorités de tarification aux entités gestionnaires d'ESSMS ".

Le principe de continuité sous-tend l'établissement des comptes annuels de Just. La continuité d'exploitation est conditionnée par la réussite du plan de retour à l'équilibre mis en œuvre en 2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations générales agencements aménagements divers	5 787		
Matériel de transport	15 943		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	5 027		
TOTAL	26 757		
Prêts, autres immobilisations financières	2 250		7 022
TOTAL	2 250		7 022
TOTAL GENERAL	29 007		7 022

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations générales agencements aménagements divers			5 787	5 787
Matériel de transport		11 925	4 018	4 018
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		1 234	3 793	3 793
TOTAL		13 159	13 598	13 598
Prêts, autres immobilisations financières		354	8 918	8 918
TOTAL		354	8 918	8 918
TOTAL GENERAL		13 513	22 516	22 516

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations générales agencements aménagements divers		1 444	724		2 168
Matériel de transport		6 361	1 669	4 638	3 392
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		2 608	737	256	3 089
TOTAL		10 413	3 130	4 894	8 649
TOTAL GENERAL		10 413	3 130	4 894	8 649
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	724				
Matériel de transport	1 669				
Matériel de bureau informatique mobilier	737				
TOTAL	3 130				
TOTAL GENERAL	3 130				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau	12 608 –		42 201	27 404	2 189
Excédent ou déficit de l'exercice	14 797		16 313		31 110
Situation nette	2 189		58 514	27 404	33 299
TOTAL I	2 189		58 514	27 404	33 299

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Subventions d'exploitation	870 163	284 546	870 163			284 546	284 546
PIF	49 349		49 349				
LDR	465 000	80 000	465 000			80 000	80 000
SINDIANE	32 946	89 726	32 946			89 726	89 726
RS	133 569	28 570	133 569			28 570	28 570
ODAMARS	54 018		54 018				
EMO	82 503	71 250	82 503			71 250	71 250
EMSI	4 500		4 500				
CALANQUES	48 278	15 000	48 278			15 000	15 000
TOTAL	870 163	284 546	870 163			284 546	284 546

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges		20 634			20 634
TOTAL		20 634			20 634
TOTAL GENERAL		20 634			20 634
Dont dotations et reprises d'exploitation		20 634			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	8 918	8 918	
Autres créances clients	137 570	137 570	
Personnel et comptes rattachés	22 225	22 225	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 577	2 577	
Divers état et autres collectivités publiques	450 213	450 213	
Débiteurs divers	12 151	12 151	
TOTAL	633 654	633 654	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	35 840	35 840		
Fournisseurs et comptes rattachés	93 976	93 976		
Personnel et comptes rattachés	46 373	46 373		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	98 991	98 991		
Autres impôts taxes et assimilés	49 617	49 617		
TOTAL	324 798	324 798		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	3 250
Autres créances	468 631
Total	471 881

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 220
Dettes fiscales et sociales	60 271
Total	93 491

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Rémunération des dirigeants**

En application de l'article de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, le montant des rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés s'est élevée à 0 € en 2024.

Effectif moyen

L'effectif moyen est de 31 salariés en 2024 contre 22 en 2023.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus

Découvert bancaire	60 000
Créance Dailly	200 000
Total	260 000

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Charges exceptionnelles		
- Pénalités et amendes	1 938	67120000
- Cessions d'immobilisations	8 266	67500000
Total	10 204	